Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 638 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 03/2023 ......................................................................................................................... 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2
Pregão Eletrônico nº 003/2023 ............................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 638
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

DECRETO

DECRETO Nº 03/2023

DECRETO Nº 03/2023 O Prefeito Municipal de João

Lisboa – Maranhão, de acordo com as atribuições legais

que lhe confere a Lei Orgânica do Município. DECRETA,

Artigo 1º- A Conferência Municipal de Saúde é o fórum

máximo de deliberação da Política de Saúde conforme

dispõe a Lei Federal 8.142/90. Artigo 2º- Conforme decisão

do Conselho Municipal de Saúde, em sua reunião Ordinária

do dia 17/01/2023, fica convocada a XV Conferência de

Saúde do Município para o dia 24 de março de 2023. Artigo

3º- O tema central da Conferência será “Garantir Direitos e

Defender o SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã vai ser

outro dia”. Artigo 4º- A XV Conferência de Saúde, será

realizada no Complexo Poliesportivo Zuza Cidade Nova,

situada a Rua Duque de Caxias, s/n – no Bairro Cidade

Nova. Artigo 5º- A Conferência será presidida pelo Prefeito

Municipal e Coordenada pela Secretária Municipal de

Saúde e Conselho Municipal de Saúde. Artigo 6º- As

normas de organização e funcionamento da Conferência

serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho

Municipal de Saúde e publicadas pela Secretária Municipal

de Saúde. Artigo 7º- Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

João Lisboa/MA, 20 de janeiro de 2023.     VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: munrb2ow57h20230227090220

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2023 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de organização e realização da “FEIRA

PRODUTIVA DE JOÃO LISBOA”. CÓDIGO UASG:

980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal

nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Data de Abertura: 16 de março de 2023 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE

– MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário das

08:00 horas às 12:00 horas.   MARCOS VENÍCIO VIEIRA

LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: dz1ktcuzdn20230227090225

Página 2/3

Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 638
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:27.02.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO Nº 03/2023

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	Pregão Eletrônico nº 003/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-27T22:00:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL